
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОНАЗЫРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖИ, СПОРТА И ТУРИЗМА 

 ПРИКАЗ  

29 октября  2020 года  №153 

 

О внесении изменений в приказ отдела ОКМСиТ от 23.10.2020 г. 

№149 «Об организации и проведении муниципального этапа 

всероссийских предметных олимпиад школьников в 2020 году» 

 

На основании приказа департамента образования и науки Костромской 

области №1621 от 29 октября 2020 г «О внесении изменений в приказ департамента 

образования и науки Костромской области от 12.10.2020 №1500»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменений в приказ отдела ОКМСиТ от 23.10.2020 г. №149 «Об 

организации и проведении муниципального этапа всероссийских предметных 

олимпиад школьников в 2020 году» следующие изменения: 

1) Приложение 1 «График проведения муниципального этапа всероссийских 

предметных олимпиад в 2020-2021 учебном году» изложить в новой редакции. 

2) Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

отдела образования, культуры, молодежи, спорта и туризма администрации 

Поназыревского муниципального района Трефилову К.С. 

 

Начальник отдела ОКМСиТ       И.В. Подшивалова



Приложение №1 

к приказу отдела ОКМСиТ  

от 29.10.2020 г №153 

График 

проведения муниципального этапа всероссийских предметных олимпиад в 2020-2021 учебном году 
 

Предмет Дата Время Место проведения, аудитория Ответственный  

по аудитории 

Ответственный 

за проведение 

Астрономия 6 ноября 10.00 п.Поназырево, ул. Школьная, 3, ауд. №13 

п.Якшанга, ул. Папанина, д.22, ауд. №22 

п.Полдневица, ул. Школьная, д.1, ауд. №17 

с.Хмелевка, ул. Центральная, д.1, ауд. №8 

Шорохов А.В. 

Привалова Т.В. 

Кожарину Е.А. 

Смирнова Т.Б. 

Трефилова К.С. 

Зерцова Е.А. 

Карасева Н.Н. 

Казникова Г.А. 

Экология 6 ноября 10.00 

Биология 13 ноября 10.00 п.Поназырево, ул. Школьная, 3, ауд. №13 

п.Якшанга, ул. Папанина, д.22, ауд. №22 

п.Полдневица, ул. Школьная, д.1, ауд. №17 

с.Хмелевка, ул. Центральная, д.1, ауд. №8 

Шорохов А.В. 

Привалова Т.В. 

Кожарину Е.А. 

Смирнова Т.Б. 

Трефилова К.С. 

Зерцова Е.А. 

Карасева Н.Н. 

Казникова Г.А. 

Экономика 13 ноября 10.00 

Немецкий язык 14 ноября 10.00 п.Поназырево, ул. Школьная, 3, ауд. №13 

п.Якшанга, ул. Папанина, д.22, ауд. №22 

п.Полдневица, ул. Школьная, д.1, ауд. №17 

с.Хмелевка, ул. Центральная, д.1, ауд. №8 

Шорохов А.В. 

Привалова Т.В. 

Кожарину Е.А. 

Смирнова Т.Б. 

Трефилова К.С. 

Зерцова Е.А. 

Карасева Н.Н. 

Казникова Г.А. 

Технология 14 ноября 10.00 п.Поназырево, ул. Школьная, 3, ауд. №14 

п.Якшанга, ул. Папанина, д.22, ауд. №22 

п.Полдневица, ул. Школьная, д.1, ауд. №17 

с.Хмелевка, ул. Центральная, д.1, ауд. №8 

Шибакова Д.А. 

Привалова Т.В. 

Кожарину Е.А. 

Смирнова Т.Б. 

Трефилова К.С. 

Зерцова Е.А. 

Карасева Н.Н. 

Казникова Г.А. 

Химия 20 ноября 10.00 п.Поназырево, ул. Школьная, 3, ауд. №13 

п.Якшанга, ул. Папанина, д.22, ауд. №22 

п.Полдневица, ул. Школьная, д.1, ауд. №17 

с.Хмелевка, ул. Центральная, д.1, ауд. №8 

Шорохов А.В. 

Привалова Т.В. 

Кожарину Е.А. 

Смирнова Т.Б. 

Трефилова К.С. 

Зерцова Е.А. 

Карасева Н.Н. 

Казникова Г.А. 

История 20 ноября 10.00 

Физика 21 ноября 10.00 п.Поназырево, ул. Школьная, 3, ауд. №13 

п.Якшанга, ул. Папанина, д.22, ауд. №22 

п.Полдневица, ул. Школьная, д.1, ауд. №17 

с.Хмелевка, ул. Центральная, д.1, ауд. №8 

Шорохов А.В. 

Привалова Т.В. 

Кожарину Е.А. 

Смирнова Т.Б. 

Трефилова К.С. 

Зерцова Е.А. 

Карасева Н.Н. 

Казникова Г.А. 

МХК 21 ноября 10.00 

Основы 27 ноября 10.00 п.Поназырево, ул. Школьная, 3, ауд. №13 Шорохов А.В. Трефилова К.С. 



Предмет Дата Время Место проведения, аудитория Ответственный  

по аудитории 

Ответственный 

за проведение 

безопасности 

жизнедеятельности 

п.Якшанга, ул. Папанина, д.22, ауд. №22 

п.Полдневица, ул. Школьная, д.1, ауд. №17 

с.Хмелевка, ул. Центральная, д.1, ауд. №8 

Привалова Т.В. 

Кожарину Е.А. 

Смирнова Т.Б. 

Зерцова Е.А. 

Карасева Н.Н. 

Казникова Г.А. Литература 27 ноября 10.00 

Информатика 28 ноября 10.00 п.Поназырево, ул. Школьная, 3, ауд. №13 

п.Якшанга, ул. Папанина, д.22, ауд. №22 

п.Полдневица, ул. Школьная, д.1, ауд. №17 

с.Хмелевка, ул. Центральная, д.1, ауд. №8 

Шорохов А.В. 

Привалова Т.В. 

Кожарину Е.А. 

Смирнова Т.Б. 

Трефилова К.С. 

Зерцова Е.А. 

Карасева Н.Н. 

Казникова Г.А. 

Право 28 ноября 10.00 

Французский язык 4 декабря 10.00 п.Поназырево, ул. Школьная, 3, ауд. №13 

п.Якшанга, ул. Папанина, д.22, ауд. №22 

п.Полдневица, ул. Школьная, д.1, ауд. №17 

с.Хмелевка, ул. Центральная, д.1, ауд. №8 

Шорохов А.В. 

Привалова Т.В. 

Кожарину Е.А. 

Смирнова Т.Б. 

Трефилова К.С. 

Зерцова Е.А. 

Карасева Н.Н. 

Казникова Г.А. 

География 4 декабря 10.00 

Английский язык 5 декабря 10.00 п.Поназырево, ул. Школьная, 3, ауд. №13 

п.Якшанга, ул. Папанина, д.22, ауд. №22 

п.Полдневица, ул. Школьная, д.1, ауд. №17 

с.Хмелевка, ул. Центральная, д.1, ауд. №8 

Шорохов А.В. 

Привалова Т.В. 

Кожарину Е.А. 

Смирнова Т.Б. 

Трефилова К.С. 

Зерцова Е.А. 

Карасева Н.Н. 

Казникова Г.А. 

Математика 11 декабря 10.00 п.Поназырево, ул. Школьная, 3, ауд. №13 

п.Якшанга, ул. Папанина, д.22, ауд. №22 

п.Полдневица, ул. Школьная, д.1, ауд. №17 

с.Хмелевка, ул. Центральная, д.1, ауд. №8 

Шорохов А.В. 

Привалова Т.В. 

Кожарину Е.А. 

Смирнова Т.Б. 

Трефилова К.С. 

Зерцова Е.А. 

Карасева Н.Н. 

Казникова Г.А. 

Русский язык 12 декабря 10.00 п.Поназырево, ул. Школьная, 3, ауд. №13 

п.Якшанга, ул. Папанина, д.22, ауд. №22 

п.Полдневица, ул. Школьная, д.1, ауд. №17 

с.Хмелевка, ул. Центральная, д.1, ауд. №8 

Шорохов А.В. 

Привалова Т.В. 

Кожарину Е.А. 

Смирнова Т.Б. 

Трефилова К.С. 

Зерцова Е.А. 

Карасева Н.Н. 

Казникова Г.А. 

Обществознание 18 декабря 10.00 п.Поназырево, ул. Школьная, 3, ауд. №13 

п.Якшанга, ул. Папанина, д.22, ауд. №22 

п.Полдневица, ул. Школьная, д.1, ауд. №17 

с.Хмелевка, ул. Центральная, д.1, ауд. №8 

Шорохов А.В. 

Привалова Т.В. 

Кожарину Е.А. 

Смирнова Т.Б. 

Трефилова К.С. 

Зерцова Е.А. 

Карасева Н.Н. 

Казникова Г.А. 

Физическая 

культура 

18 декабря 10.00 п.Поназырево, ул. Школьная, 3, ауд. №13, спортивный зал 

п.Якшанга, ул. Папанина, д.22, ауд. №22, спортивный зал 

п.Полдневица, ул. Школьная, д.1, ауд. №17, спорт.зал 

с.Хмелевка, ул. Центральная, д.1, ауд. №8, спортивный зал 

Шорохов А.В. 

Привалова Т.В. 

Кожарину Е.А. 

Смирнова Т.Б. 

Трефилова К.С. 

Зерцова Е.А. 

Карасева Н.Н. 

Казникова Г.А. 



Предмет Дата Время Место проведения, аудитория Ответственный  

по аудитории 

Ответственный 

за проведение 

Резервные дни для участников муниципального этапа олимпиады, заболевшим COVID-19  или находящихся на карантине по данному 

заболеванию, резервные дни для выполнения олимпиадных заданий 

 22 ноября 

6 декабря 

20 декабря 

10.00 п.Поназырево, ул. Школьная, 3, ауд. №13 

п.Якшанга, ул. Папанина, д.22, ауд. №22 

п.Полдневица, ул. Школьная, д.1, ауд. №17 

с.Хмелевка, ул. Центральная, д.1, ауд. №8 

Шорохов А.В. 

Привалова Т.В. 

Кожарину Е.А. 

Смирнова Т.Б. 

Трефилова К.С. 

Зерцова Е.А. 

Карасева Н.Н. 

Казникова Г.А. 

 


